

ODPOWIEDŹ **na zapytania w sprawie SIWZ**

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2018-07-04 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) w trybie **przetarg nieograniczony**, na: **Zakup wraz z dostawą pomocy dydaktycznych oraz wyposażenia na potrzeby projektu pn. Poszerzenie oferty edukacyjnej w placówkach oświatowych na terenie Gminy Grudziądz" w ramach działania poddziałania RPKP.10.02.02 - Kształcenie ogólne,**

Treść wspomnianej prośby jest następująca :

Pytanie 1 - dotyczy załącznika nr 1 Formularz oferty - w pozycji określającej wysokość VAT i wartość brutto dla zadania nr. 2. Czy w przypadku materiałów z różnymi stawkami należy wymienić stawki, które występują w oferowanych produktach tj. 5%, 8% i 23% a w pozycji brutto zsumować wartości wszystkich materiałów?

Pytanie 2 - dotyczy SIWZ i wykazu zrealizowanych dostaw dla zadania nr 2 - Zamawiający zawarł wymóg przedstawienia 2 prac każda o wartości 60 tys. zł. Jest to wygórowane żądanie ponieważ znacznie przewyższa wartość tego zadania. Ze wstępnego sumowania wychodzi że kwota dla tego zadania nie przekroczy 30 tys. zł. Czy Zamawiający może zmniejszyć ten wymóg do wartości 30 tys. zł.

Pytanie 3 - Czy Zamawiający może udostępnić protokół postępowania (ZP-PN) w którym znajduje się wartość szacunkowa zamówienia, który zgodnie z art. 8 ust. 1 Prawa Zamówień publicznych postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego jest jawne. Ponadto, wykonawca na podstawie art. 96 ust. 3 Prawa Zamówień Publicznych w zw. § 5 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 października 2010 w sprawie protokołu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (Dz. U. Nr 223, poz. 1458) może złożyć wniosek o udostępnienie protokołu zamówienia.

Pytanie 4 - Czy Zamawiający może wydłużyć termin realizacji zamówienia lub zrezygnować z punktowania za skracanie termin realizacji. Zamawiający wymaga dostawy pomocy dydaktycznych które są trudno dostępne, żaden dystrybutor nie jest w stanie określić terminu dostawy. Są także pozycje jak tablica z naniesionym układem współrzędnych która jest robiona na zamówienie. Czas realizacji to kilka tygodni. Dodatkowo jest okres wakacyjny więc skracanie terminu realizacji do 2 tygodni nie ma znaczenia dla Zamawiającego ponieważ pomoce nie będą w tym czasie wykorzystywane. Czy nie byłoby lepiej punktować inne kryteria np. gwarancję lub czas usunięcia awarii?

Pytanie 5 - dotyczy załącznika nr 8b - w pozycjach nr 1 jest wymóg dotyczący gry Minimózg rozwijamy nasze umiejętności. Powyższa gra nie jest dostępna w sprzedaży. Czy Zamawiający może dopuścić grę równoważną ale składającą się z drewnianej podstawy z otworami o wymiarach 21 cm x 12 cm, 12 pionków w kolorze pomarańczowym, czerwonym, żółtym, zielonym i niebieskim, 20 pionków w kolorze czarnym i białym.

Pytanie 6 - dotyczy załącznika nr 8b - pozycja nr 5 jest wymóg dotyczący zestawu liczmanów do arytmetyki. Powyższa pomoc nie jest dostępna w sprzedaży. Czy Zamawiający może dopuścić pomoc równoważną ale składającą się z 80 krążków niebiesko-czerwonych; 20 krążków ze znakami arytmetycznymi; śr. 5 cm; tacka do przechowywania.

Pytanie 7 - dotyczy załącznika nr 8b - pozycja 26 "Mapa - Ochrona przyrody w Polsce". Powyższa mapa nie jest dostępna w sprzedaży. Producent nie jest w stanie określić kiedy będzie wznowione kolejne wydanie tej mapy. Czy Zamawiający może dopuścić mapę równoważną posiadającą następujące wymagania "Ścienna mapa szkolna przedstawiająca najważniejsze formy ochrony przyrody w Polsce na tle sieci ECONET. Umieszczone są na niej parki narodowe, parki krajobrazowe, ostoje wodno - błotne objęte konwencją Ramsarską oraz rezerваты biosfery wpisane na światową listę UNESCO. Mapa wykonana jest najnowocześniejszą techniką pozwalającą na uzyskanie unikalnego efektu trójwymiarowego. Mapa w skali min. 1:600000 oraz o wymiarach min. 160 x 120 cm"

Stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii jest następujące:

Ad.1. W uzupełnieniu do Odpowiedzi nr 1 z dnia 4.07.2018 Zamawiający wyjaśnia, iż zarówno dla zadania nr 1 i nr 2, w przypadku gdy Wykonawca zaoferuje przedmioty, o różnych stawkach VAT, w formularzu ofertowym w pozycjach określających wysokość podatku VAT należy wpisać wszystkie stawki,

np.: „... wraz z należnym podatkiem VAT w wysokości 5,8 i 23 %,...” zaś w pozycji brutto zsumować wartości wszystkich materiałów wraz z podatkiem. Wykonawca może, dodatkowo dołączyć do oferty kosztorys zawierający cenę netto, brutto oraz stawkę podatku VAT dla każdej z pozycji wymienionej w załącznikach nr 8a i 8b.

Ad.2. Zamawiający w uzupełnieniu do Odpowiedzi nr 1 z dnia 04.07.2018 r., wyjaśnia, iż zmienił warunek udziału w postępowaniu dot. zadania nr 2, w taki sposób iż: Zamawiający uzna warunek za spełniony jeśli Wykonawca wykaże, że wykonał należycie minimum 2 dostawy do placówek oświatowych pomocy dydaktycznych lub wyposażenia pracowni szkolnych (w tym Zamawiający dopuszcza również artykuły piśmiennicze lub gry edukacyjne) za co najmniej 20.000,00 zł każda. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu nr 500155397-N-2018 z dnia 04-07-2018 r. zostało opublikowane w BIP Gminy Grudziądz w zakładce przedmiotowego postępowania.

Ad.3. Zamawiający udostępni Protokół postępowania o udzielenie zamówienia. Protokół w formie .pdf zamieszczony zostanie w BIP Gminy Grudziądz w zakładce przedmiotowego postępowania.

Ad.4. W uzupełnieniu do odpowiedzi nr 2 z dnia 04.07.2018 r. Zamawiający wyjaśnia, iż termin realizacji dostaw ma znaczenie, z uwagi na to, że zajęcia przewidziane w projekcie pn. „Poszerzenie oferty edukacyjnej w placówkach oświatowych na terenie Gminy Grudziądz” zaczynają się już od września i konieczne do ich prowadzenia są pomoce dydaktyczne będące przedmiotem niniejszego postępowania. Zamawiający bierze pod uwagę czas niezbędny do rozstrzygnięcia postępowania i udzielenia zamówienia, co w praktyce oznacza, iż termin jaki pozostanie na realizację zamówienia od dnia podpisania umowy na dostawy będzie wynosił maksymalnie 28 dni. W związku z powyższym kryterium terminu dostawy jest istotne dla Zamawiającego. Ponadto Zamawiający zwraca uwagę, na możliwość zaproponowania produktów równoważnych.

Ad.5. Zamawiający dopuszcza grę równoważną składającą się z drewnianej podstawy z otworami o wymiarach 21 cm x 12 cm, 12 pionków w kolorze pomarańczowym, czerwonym, żółtym, zielonym i niebieskim, 20 pionków w kolorze czarnym i białym.

Ad.6. Zamawiający dopuszcza pomoc równoważną, składającą się z 80 krążków niebiesko-czerwonych; 20 krążków ze znakami arytmetycznymi; śr. 5 cm; tacka do przechowywania.

Ad.7. Zamawiający dopuszcza mapę równoważną posiadającą następujące wymagania "Ścienna mapa szkolna przedstawiająca najważniejsze formy ochrony przyrody w Polsce na tle sieci ECONET. Umieszczone są na niej parki narodowe, parki krajobrazowe, ostoje wodno - błotne objęte konwencją Ramsarską oraz rezerwaty biosfery wpisane na światową listę UNESCO. Mapa wykonana jest najnowocześniejszą techniką pozwalającą na uzyskanie unikalnego efektu trójwymiarowego. Mapa w skali min. 1:600000 oraz o wymiarach min. 160 x 120 cm"

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.